БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

3f. &. 2024 с. Богучаны №

Об утверждении порядка предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района из
районного бюджета на приобретение и монтаж малых архитектурных форм
для детских игровых площадок

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 10 решения Богучанского районного Совета депутатов
от 08.06.2010 № 3/2-32 «О межбюджетных отношениях в Богучанском
районе», статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского края,
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района из
районного бюджета на приобретение и монтаж малых архитектурных форм
для детских игровых площадок согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за
днем его официального опубликования в Официальном вестнике
Богучанского района.

Председатель Богучанского
районного Совета депутатов
О. А .Павл ю ч е н ко

И.о. Главы Богучанского района

B’.Mi

Приложение
к решению Богучанского районного

Совета депутатов
о т ^ /  (# .2024 №

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА ИЗ
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ И МОНТАЖ МАЛЫХ
АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ ДЛЯ ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ ПЛОЩАДОК

Общие положения.

1. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений Богучанского района на приобретение и
монтаж малых архитектурных форм для детских игровых площадок
источником финансового обеспечения которых является целевое
благотворительное пожертвование районному бюджету, (далее - Порядок)
устанавливает механизм и условия предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений Богучанского района на приобретение и
монтаж малых архитектурных форм для детских игровых площадок (далее -
иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются с целью
обеспечения выполнения работ по приобретению и монтажу малых
архитектурных форм для детских игровых площадок.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам
поселений в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением
Богучанского районного Совета депутатов о районном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период.

4. Уполномоченным органом по предоставлению иных межбюджетных
трансфертов является финансовое управление администрации Богучанского
района (далее -  финансовое управление).

Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании
соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
заключенного между администрацией Богучанского района и
администрацией поселения (далее - соглашение).

Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока,
на который в установленном порядке утверждено распределение иных
межбюджетных трансфертов между поселениями.

Соглашение должно содержать:
а) размер предоставляемого иного межбюджетного трансферта, порядок,

условия и сроки его перечисления в бюджет поселения;

б) обязанности и права сторон;
в) значения показателей результативности использования иного

межбюджетного трансферта и обязательства поселения по их достижению;
г) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении

расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых
является иной межбюджетный трансферт, а также о достижении значений
показателей результативности использования иного межбюджетного
трансферта;

д) порядок осуществления контроля за выполнением поселением
обязательств, предусмотренных соглашением.

6. Финансовое управление перечисляет иные межбюджетные
трансферты на лицевые счета поселений в течение 2 рабочих дней с момента
предоставления следующих документов:

- копий договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ
(оказание услуг) и (или) копий договоров (муниципальных контрактов) на
поставку товаров для выполнения работ;

- копий актов о приемке выполненных работ;
- копий справок о стоимости выполненных работ.

7. При приобретении за счет средств иного межбюджетного
трансферта товаров/работ/услуг на сумму равную или превышающую
300 ООО рублей, получатель обязан провести отборы
Поставщика/Подрядчика/Исполнителя и отчитаться перед управлением
экономики администрации Богучанского района и финансовым управлением
о проведенных отборах, путем предоставления управлению экономики
администрации Богучанского района и финансовому управлению вместе с
отчетом о целевом использовании пожертвования надлежащим образом
заверенных копий следующих документов:

- конкурсной документации (объявление о проведении конкурса с
приложением технического задания на поставку ТМЦ/проведение
работ/оказание услуг),

- протокола выбора поставщика, составленного в соответствии с
требованиями действующих регламентов закупочных процедур получателя
или составленного по форме, приложении № 1 к порядку,

- коммерческих предложений, на основе которых составлен протокол
выбора поставщика.

Запрещается выполнять дробление объемов закупки по одноименным
статьям расходов в целях избежания проведения отборов.

Сроки и порядок предоставления отчетности.

8. Отчет об использовании иного межбюджетного трансферта
предоставляется администрацией поселения в администрацию Богучанского
района (управление экономики администрации Богучанского района и
финансовое управление) по формам и в сроки, установленные
соглашением.

9. Ответственность за нецелевое использование полученных средств, а
также достоверность представленных в администрацию Богучанского
района и финансовое управление сведений возлагается на администрацию
поселения в соответствии с действующим законодательством.

Порядок осуществления контроля за использованием иных
межбюджетных трансфертов, порядок возврата иных межбюджетных

трансфертов

10. Контроль за соблюдением условий, целей порядка предоставления
и расходования иных межбюджетных трансфертов их получателями
осуществляется администрацией Богучанского района, отделом
муниципального финансового контроля, Контрольно-счетной комиссией
Богучанского района в пределах полномочий, установленных действующим
законодательством.

11. Не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за
отчетным годом, остаток средств иного межбюджетного трансферта
подлежит возврату поселением в районный бюджет, а финансовым
управлением благотворителю в течение 10 календарных дней года,
следующего за отчетным.

В случае если неиспользованные средства не перечислены поселением в
доход районного бюджета в указанный срок, они подлежат взысканию в
доход районного бюджета в порядке, установленном Приказом финансового
управления администрации Богучанского района от 29.06.2017 № 12-пд "Об
утверждении Порядка взыскания в доход районного бюджета
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета».

Приложение №1
к порядку предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Богучанского района из

районного бюджета на приобретение и монтаж
малых архитектурных форм для детских

игровых площадок
от «__» ____2024 г. № ______

ФОРМА ПРОТОКОЛА
выбора поставщика

«___» ________ 2024 г.

Присутствовали:
(в состав комиссии должны входить не менее трех человек)
_______________________________ Руководитель
_______________________________ Главный бухгалтер
_______________________________ Руководитель Проекта/иное ответственное лицо

Повестка заседания:
Принятие решения по выбору поставщика наименование имущества, работ, услуг
Обсудили:
Предоставленные коммерческие предложения (счета на оплату).
Перечень компаний, предоставляющие коммерческие предложения (счета на оплату), (не менее двух):

Проведен сравнительный анализ, определены минимальные цены, отражённые в калькуляции цен
(Приложение к настоящему протоколу)
Решили:
Признать победителям отбора - НАИМЕНОВАНИЕ КОМПАНИИ. Приобрести имущества, работы, услугу на
условиях коммерческого предложения (счета на оплату).
(Примечание: имущество, работы, услуга должны приобретаться не на основе общей цены коммерческого
предложения или счета на оплату, а по итогам наименьшей цены за позицию, из этого следует, что
приобрести имущество, работы, услугу можно у разных поставщиков по наименьшей цене).

Итоговое коммерческое предложение (счет на оплату):
Член Комиссии _____________________
Член К о м и с с и и _____________________
Член Комиссии

Форма протокола выбора поставщика согласована.

Подписи сторон

Глава Богучанского района Глава _

_______________ __________ (А.С.Медведев) ____________________/
(подпись) (подпись)
М.П. М.П.